РФ (РОССИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от «25» декабря 2023 года № 723
пгт Яшкино

Об утверждении сроков и мест информирования обучающихся образовательных организаций, экстернов о результатах итогового собеседования по русскому языку  в Яшкинском муниципальном округе
в 2024 году

       В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.23 №232/551, и в целях информирования обучающихся образовательных организаций, экстернов о результатах итогового собеседования по русскому языку в Яшкинском муниципальном округе в 2024 году

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые сроки и места информирования обучающихся образовательных организаций, экстернов о результатах итогового собеседования по русскому языку в Яшкинском муниципальном округе в 2024 году (Приложение 1)

2. Рекомендовать руководителям ОО:
2.1.Довести настоящий приказ до обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогов.
2.2.Ознакомить обучающихся образовательных организаций, экстернов с результатами итогового собеседования по русскому языку.
2.3.Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности при ознакомлении обучающихся образовательных организаций, экстернов Яшкинского муниципального округа с результатами итогового собеседования по русскому языку

      3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления образования
администрации Яшкинского
муниципального округа	                                               О.В.Гавриченко

Приложение 1
Утверждены приказом
Управления образования администрации
Яшкинского муниципального округа
от 25.12.2023 №723

Сроки информирования обучающихся образовательных организаций, экстернов о результатах итогового собеседования по русскому языку в Яшкинском муниципальном округе в 2024 году

	Дата проведения итогового собеседования
	Завершение проверки ответов участников итогового собеседования
на муниципальном уровне
(не позднее указанной даты)
	Завершение обработки результатов итогового собеседования на региональном уровне
(не позднее указанной даты)
	Дата выдачи результатов итогового собеседования (не позднее указанной даты)
	Дата ознакомления обучающихся, экстернов с результатами итогового собеседования (не позднее указанной даты)

14.02.2024 (ср)

19.02.2024 (пн)

26.02.2024 (пн)

27.02.2024 (вт)

28.02.2024 (ср)

13.03.2024 (ср)

18.03.2024 (пн)

25.03.2024 (пн)

26.03.2024 (вт)

27.03.2024 (ср)

15.04.2024 (пн)

20.04.2024 (сб)

23.04.2024 (вт)

24.04.2024 (ср)

25.04.2024 (чт)

Места информирования обучающихся образовательных организаций, экстернов о результатах итогового собеседования по русскому языку в Яшкинском муниципальном округе в 2024 году

	[bookmark: _GoBack]Категория участников
	Места информирования о результатах

	Обучающиеся образовательных организаций, в том числе:
· иностранные граждане, лица без гражданства, соотечественники за рубежом, беженцы и вынужденные переселенцы;
· обучающиеся в образовательных организациях, расположенных за пределами территории Российской Федерации, в дипломатических представительствах и консульских учреждениях Российской Федерации, представительствах Российской Федерации при международных (межгосударственных, межправительственных) организациях, имеющих в своей структуре специализированные	структурные образовательные подразделения (загранучреждения);
· обучающиеся,	освоившие образовательные программы основного общего образования в специальных учебно-воспитательных учреждениях закрытого типа, а также в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы;
    - обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся – дети-инвалиды и инвалиды, а также лица, обучающиеся по состоянию здоровья на дому, в образовательных организациях, в том числе санаторно- курортных, в которых проводятся необходимые лечебные, реабилитационные и оздоровительные мероприятия для нуждающихся в длительном лечении

Образовательные организации, в которых обучающиеся осваивали образовательные программы основного общего образования

	Обучающиеся, осваивающие образовательные программы основного общего образования в форме семейного образования, либо лица, обучающиеся по не имеющим	государственной аккредитации образовательным программам основного общего
образования (экстерны)
	Образовательные организации по месту прохождения итогового собеседования